



07.12.2021

obowiązuje od

Komunikat komisji ds. nowych technologii w sprawie poczty elektronicznej dla radców

Szanowni Państwo,

Komisja ds. nowych technologii miniony rok poświęciła na intensywne prace związane z pozyskaniem oferty na pocztę radcowską i wdrożeniem tego rozwiązania. Z wielu dostawców wybrana została firma Polcom s.a. z siedzibą w Skawinie, gwarantująca najwyższe standardy bezpieczeństwa i posiadająca wysokie rekomendacje oraz doświadczenie w tego rodzaju działalności. Szereg spotkań Komisji z przedstawicielami spółki pozwolił na wypracowanie rozwiązania, które w naszej ocenie spełniałoby oczekiwania członków samorządu.

Utworzenie i wdrożenie bezpiecznego systemu komunikacji pocztowej niesie za sobą znaczne koszty, przy czym wybrana oferta była jedną z najbardziej atrakcyjnych cenowo. Poczta miała zostać udostępniona w modelu abonamentowym z płatnością na koniec każdego miesiąca świadczenia usługi. Oferowana cena miała być powiązana z udostępnioną przestrzenią dyskową, a podstawę do wyliczenia płatności miała stanowić kwota za 1 GB – tym niższa, im większa liczba chętnych. W związku z tym w okresie od lipca do września 2021 roku zbierane były mailowe zgłoszenia osób faktycznie zainteresowanych takim rozwiązaniem, gdyż realna liczba chętnych pozwoliłaby oszacować ostatecznie koszty projektu, jak i odpłatności samych użytkowników. Ogłoszenie w tym zakresie było kierowane zarówno newsletterem, jak i zostało zamieszczone na stronie izby oraz na Facebooku. Na ok. 4200 radców prawnych zrzeszonych w OIRP w Krakowie, zainteresowanie posiadaniem konta w izbowej domenie wykazało jedynie 108 osób. W związku z tak niskim poziomem zainteresowania, koszty okazały się zbyt duże na realizację projektu, w związku z czym prace w tym obszarze zostały zawieszane.

Aktualnie działania dotyczące systemu komunikacji elektronicznej prowadzi KIRP, której przekazane zostały wypracowane przez Komisję efekty działań.

Anna Jasielska – Papierkowska

Przewodnicząca Komisji ds. nowych technologii